01.07.2019г. №5-1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.24, ст.41 Устава Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Биритского муниципального образования следующие изменения:

1.1 Статья 6. Вопросы местного значения сельского Поселения
1.1.1 пункт 2 части 2 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

1.2 Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения
1.2.1 части 4, 5, 7 исключить;
1.2.2 часть 6 изложить в следующей редакции:
6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

1.3 Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.3.1 часть 3 изложить в следующей редакции:
3. В случае досрочного прекращение полномочий Главы Поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы Поселения. В случае отсутствия заместителя Главы Поселения исполнение обязанностей Главы Поселения временного возлагается на главного специалиста администрации.

1.4 Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.4.1 в пункте 1 части 4.1 слова «его председателем и главой муниципального образования либо» исключить;

1.5 Статья 47. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.5.1 наименование статьи изложить в следующей редакции:
Статья 47. Официального опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.

1.6 Статья 55. Запреты, связанные с муниципальной службой
1.6.1 в пункте 3 части 1 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить, после слов «с разрешения представителя нанимателя (работодателя)» дополнить словами «, которое получено», слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами», после слов «политической партией;» дополнить словами «участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;», после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

1.7 Статья 75. Межмуниципальное сотрудничество
[bookmark: _GoBack]1.7.1 пункт 1 части 2 дополнить словами «в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации Уставов муниципальных образований", предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Биритского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Биритского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Биритского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Биритского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в СМИ "Биритский вестник".

Глава Биритского муниципального образования                                      Е.В. Черная